Normativas emitidas pela ANCINE, em especial as Instruções Normativas n. 91, 95, 100, 104 e 105 e 
Regulamento Geral do PRODAV. 

3. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. Serão disponibilizados nesta Chamada Pública recursos financeiros no valor total de R$ 
75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais) para os módulos de produção, distribuição e 
programação. (Redação dada pela Retificação nº 02 do edital) 

3.2. A forma de participação do FSA obedecerá ao previsto nos contratos de investimentos - Anexos VIII 
e IX desta Chamada Pública, e em especial ao disposto no Capítulo IV, Seção VIII do Regulamento

[...]

O valor mínimo para indicação de investimento por parte de cada titular de conta 
automática será de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), considerando-se o saldo total escriturado 
na conta. 

13.1.4. Nos módulos de programação e distribuição, os Beneficiários Indiretos contemplados com 
valores acima de R$ 667.000,00 (seiscentos e sessenta e sete mil reais) deverão, 
obrigatoriamente, destinar pelo menos 1/3 (um terço) dos recursos disponibilizados às 
produtoras brasileiras independentes sediadas nas regiões Norte, Nordeste ou Centro-Oeste. 

http://fsa.ancine.gov.br/normas/regulamento-geral-do-prodav